

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик

Заказчик MAOU СОШ №4 им. П.И. Климук ГОЩ

" " 2024 г.

" " 2024 г.

Наименование программного продукта	Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.1.6.7688) ТЕР Московской области, редакция 2014 г., Приказ Минстроя России от 21.09.2015 № 675/пр, Приказ Минстроя России от 04.08.2020 №421/пр, Приказ Минстроя России от 21.12.2020 №812/пр, Приказ Минстроя России от 11.12.2020 №774/пр
Наименование редакции сметных нормативов	Приказы Минстроя России от 28.03.2017 №№ с 253/пр по 264/пр, Приказ Минстроя России от 07.07.2022 №557/пр
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. №326/пр	
Реквизиты нормативно-правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. №1452	
Наименование субъекта Российской Федерации	Московская область
Наименование зоны субъекта Российской Федерации	
Замена ограждения на территории MAOU СОШ №4 им. П.И. Климук ГОЩ (структурное подразделение детский сад "Радость") <i>(наименование стройки)</i>	
MAOU СОШ №4 им. П.И. Климук ГОЩ (структурное подразделение детский сад "Радость") по адресу: 141108, Московская область, г.о. Щелково, ул. Комарова, стр.20 <i>(наименование объекта капитального строительства)</i>	

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

на выполнение работ по замене ограждения
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Дефектная ведомость
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен (а) в текущем (базисном) уровне цен декабрь 2023 г. (январь 2000 г.)

Сметная стоимость	2800,00	(216,77)	тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	550,26	(11,76)	тыс.руб.
в том числе:				Нормативные затраты труда рабочих	1268,47		чел.-ч
строительных работ	1085,24	(123,91)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	62,06		чел.-ч
монтажных работ	1248,09	(56,73)	тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	0		
оборудования	0,00	(0,00)	тыс.руб.				
прочих затрат	0,00	(0,00)	тыс.руб.				

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	P68-3-5	Валка деревьев в городских условиях (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром до 300 мм	1 складочный м3 кражей	4,79		4,79					
	1	ОТ					32,18		154,14	46,78	7210,67
	2	ЭМ					15,63		74,87	12,75	954,59
		ЭТ	чел.-ч	3,84		18,3936					
		Итого по расценке ФОТ					47,81		229,01		8165,26
	Пр/812-102.0-1	НР (Благоустройство)	%	102		102,00			154,14		7210,67
	Пр/774-102.0	СП (Благоустройство)	%	54		54,00			157,22		7354,88
		Всего по позиции							83,24		3893,76
2	P68-3-6	Валка деревьев в городских условиях (дуб, бук, граб, клен, ясень) диаметром более 300 мм	1 складочный м3 кражей	1,55		1,55					
	1	ОТ					61,84		95,85	46,78	4483,86
	2	ЭМ					30,08		46,62	12,76	594,87
		ЭТ	чел.-ч	7,38		11,439					
		Итого по расценке ФОТ					91,92		142,47		5078,73
	Пр/812-102.0-1	НР (Благоустройство)	%	102		102,00			95,85		4483,86
	Пр/774-102.0	СП (Благоустройство)	%	54		54,00			97,77		4573,54
		Всего по позиции							51,76		2421,28
3	P68-3-1	Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм	1 складочный м3 кражей	0,62		0,62					
	1	ОТ					21,54		13,35	46,78	624,51
	2	ЭМ					10,43		6,47	12,76	82,56
		ЭТ	чел.-ч	2,57		1,5934					
		Итого по расценке ФОТ					31,97		19,82		707,07
	Пр/812-102.0-1	НР (Благоустройство)	%	102		102,00			13,35		624,51
	Пр/774-102.0	СП (Благоустройство)	%	54		54,00			13,62		637,00
		Всего по позиции							7,21		337,24
4	P68-3-3	Валка деревьев в городских условиях (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм	1 складочный м3 кражей	0,93		0,93					
	1	ОТ					24,89		23,15	46,78	1082,96
	2	ЭМ					12,11		11,26	12,76	143,68
		ЭТ	чел.-ч	2,97		2,7621					
		Итого по расценке ФОТ					37,00		34,41		1226,64
	Пр/812-102.0-1	НР (Благоустройство)	%	102		102,00			23,15		1082,96
	Пр/774-102.0	СП (Благоустройство)	%	54		54,00			23,61		1104,62
		Всего по позиции							12,50		584,80
		Всего по позиции							70,52		2916,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
5	E01-02-111-01	Корчевка вручную пней диаметром до 120 мм Кол-во: =7/100	100 пней	0,07		0,07						
	1	ОТ					25,74		1,80	46,78	84,20	
		ЭТ	чел.-ч	3,30		0,231						
		Итого по расценке					25,74		1,80	46,78	84,20	
		ФОТ							1,8		84,2	
	Пр/812-001.4-1	НР (Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным))	%	89		89,00			1,60		74,94	
	Пр/774-001.4	СП (Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным))	%	41		41,00			0,74		34,52	
		Всего по позиции							4,14		193,66	
6	E01-02-111-02	Корчевка вручную пней диаметром от 120 до 180 мм Кол-во: =1/100	100 пней	0,01		0,01						
	1	ОТ					95,94		0,96	46,78	44,91	
		ЭТ	чел.-ч	12,30		0,123						
		Итого по расценке					95,94		0,96	46,78	44,91	
		ФОТ							0,96		44,91	
	Пр/812-001.4-1	НР (Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным))	%	89		89,00			0,85		39,97	
	Пр/774-001.4	СП (Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным))	%	41		41,00			0,39		18,41	
		Всего по позиции							2,20		103,29	
7	E01-02-111-03	Корчевка вручную пней диаметром от 190 до 250 мм Кол-во: =6/100	100 пней	0,06		0,06						
	1	ОТ					319,80		19,19	46,78	897,71	
		ЭТ	чел.-ч	41,00		2,46						
		Итого по расценке					319,80		19,19	46,78	897,71	
		ФОТ							19,19		897,71	
	Пр/812-001.4-1	НР (Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным))	%	89		89,00			17,08		798,96	
	Пр/774-001.4	СП (Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным))	%	41		41,00			7,87		368,06	
		Всего по позиции							44,14		2064,73	
8	E01-02-111-04	Корчевка вручную пней диаметром от 260 до 300 мм Кол-во: =2/100	100 пней	0,02		0,02						
	1	ОТ					591,24		11,82	46,78	552,94	
		ЭТ	чел.-ч	75,80		1,516						
		Итого по расценке					591,24		11,82	46,78	552,94	
		ФОТ							11,82		552,94	
	Пр/812-001.4-1	НР (Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным))	%	89		89,00			10,52		492,12	
	Пр/774-001.4	СП (Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным))	%	41		41,00			4,85		226,71	
		Всего по позиции							27,19		1271,77	
9	E01-02-111-06	Корчевка вручную пней диаметром от 360 до 400 мм Кол-во: =1/100	100 пней	0,01		0,01						
	1	ОТ					1497,60		14,98	46,78	700,76	
		ЭТ	чел.-ч	192,00		1,92						
		Итого по расценке					1497,60		14,98	46,78	700,76	
		ФОТ							14,98		700,76	
	Пр/812-001.4-1	НР (Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным))	%	89		89,00			13,33		623,68	
	Пр/774-001.4	СП (Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным))	%	41		41,00			6,14		287,31	
		Всего по позиции							34,45		1611,75	
10	E09-08-002-05	Демонтаж/Устройство ограждений из готовых металлических решетчатых панелей высотой до 2 м №648/пр п.144 таб.2.п.4 (демонтаж) Кол-во: =123/10	10 панелей	12,30		12,3						
	1	ОТ					60,65	0,70	522,20	46,78	24428,52	
	2	ЭМ					22,89	0,70	197,08	25,30	4986,12	
	3	в т.ч. ОТм					6,61	0,70	56,91	46,78	2662,25	
		ЭТ	чел.-ч	7,11	0,70	61,2171						
		ЭТм	чел.-ч	0,57	0,70	4,9077						
		Итого по расценке					83,54		719,28	46,78	29414,64	
		ФОТ							579,11		27090,77	
	Пр/812-009.0-1	НР (Строительные металлические конструкции)	%	93		93,00			538,57		25194,42	
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62		62,00			359,05		16796,28	
		Всего по позиции							1616,90		71405,34	
11	E09-08-001-01	Демонтаж/Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание №648/пр п.144 таб.2.п.4 (демонтаж) Кол-во: =122/100	100 столбов	1,22		1,22						
	1	ОТ					304,01	0,70	259,62	46,78	12145,02	
	2	ЭМ					3448,35	0,70	2944,89	8,44	24854,87	
	3	в т.ч. ОТм					271,74	0,70	232,07	46,78	10856,23	
	4	М					235,90	0,00	0,00	3,78	0,00	
		ЭТ	чел.-ч	35,64	0,70	30,43656						
		ЭТм	чел.-ч	21,67	0,70	18,50618						
		Итого по расценке					3988,26		3204,51	46,78	36999,89	
		ФОТ							491,69		23001,25	
	Пр/812-009.0-1	НР (Строительные металлические конструкции)	%	93		93,00			457,27		21391,16	
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62		62,00			304,85		14260,78	
		Всего по позиции							3966,63		72651,83	
12	E09-08-002-07	Демонтаж/Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей №648/пр п.144 таб.2.п.4 (демонтаж) Кол-во: =3/10	10 калиток	0,30		0,3						
	1	ОТ					28,23	0,70	5,93	46,78	277,41	
	2	ЭМ					17,00	0,70	3,57	24,19	86,36	
	3	в т.ч. ОТм					3,25	0,70	0,68	46,78	31,81	
		ЭТ	чел.-ч	3,31	0,70	0,6951						
		ЭТм	чел.-ч	0,28	0,70	0,0588						
		Итого по расценке					45,23		9,50	46,78	363,77	
		ФОТ							6,61		309,22	
	Пр/812-009.0-1	НР (Строительные металлические конструкции)	%	93		93,00			6,15		287,57	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%		62		62,00		4,10		191,72	
Всего по позиции									19,75		843,06	
13	A01-01-01-009	Погрузка при автомобильных перевозках дров	1 т груза		6,18	1,00	6,18	12,81	1,00	79,17	26,57	2103,55
Всего по позиции									79,17		2103,55	
14	ТЦ_08.1.05.04_50_00000 00002_01.12.2023_01	Вывоз мусора контейнером с утилизацией 8м3 (5т)	шт		2	1	2	6545,92		13091,84	1	13091,84
Всего по позиции									13091,84		13091,84	
Итого прямые затраты по разделу 1. Демонтажные работы									17578,76		99431,91	
в том числе:												
оплата труда (ОТ)									1122,99		52533,47	
эксплуатация машин и механизмов									3284,76		31703,05	
в том числе:												
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов									3284,76		31703,05	
в том числе:												
оплата труда машинистов (ОТм)									289,66		13550,29	
доплаты к оплате труда машинистов									0,00		0,00	
материальные ресурсы									13091,84		13091,84	
в том числе:												
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									13091,84		13091,84	
дополнительная перевозка материальных ресурсов									0,00		0,00	
перевозка									79,17		2103,55	
Итого ФОТ (справочно)									1412,65		66083,76	
Итого накладные расходы									1337,59		62572,86	
Итого сметная прибыль									842,70		39420,87	
Итого оборудование									0,00		0,00	
в том числе:												
оборудование без учета дополнительной перевозки									0,00		0,00	
дополнительная перевозка оборудования									0,00		0,00	
Итого прочие затраты									0,00		0,00	
Итого по разделу 1. Демонтажные работы									19759,05		201425,64	
в том числе:												
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									13091,84		13091,84	
оборудование, отсутствующее в ФРСН									0,00		0,00	
Раздел 2. Изготовление и установка ограждения и калиток												
Подраздел 1. Изготовление и установка ограждения и калиток												
15	M38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) (применительно к изготовлению секций ограждения) Кол-во: =(1060.8*1.43+5408*0.841)/1000	1 т конструкций		6,065072		6,065072					
	1	ОТ						1154,40		7001,52	46,78	327531,11
	2	ЭМ						395,28		2397,40	11,06	26515,24
	3	в т.ч. ОТм						15,20		92,19	46,78	4312,65
	4	М						6200,87		37608,72	24,82	933448,43
		ЭТ	чел.-ч	120,00			727,80864					
		ЭТм	чел.-ч	1,34			8,1271965					
Итого по расценке									7750,55		47007,64	1287494,78
15.1	1011026	Швеллеры № 40 из стали марки Ст3сп	т	1,032			-6,2591543	5751,70		-36000,78	24,89	-896059,41
15.2	1031938	Трубы стальные прямоугольные из стали марки ст1-3сп/пс размером 40x25 мм, толщина стенки 1,5 мм	т				1,516944	6942,08		10530,75	9	94776,75
15.3	1031465	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 20x20 мм, толщина стенки 1,5 мм	м			5408	4,58			24768,64	11,92	295242,19
15.4	ТЦ_77_7727330325_30.0 1.2024_02	Гаражная петля с шаром СИБРТЕХ d 30*140мм, 2 шт. Р 92009	упаковка			2	445,64			35,91	24,82	891,28
		ФОТ								7093,71		331843,76
	Пр/812-080.0-1	НР (Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз)	%		90		90,00			6384,34		298659,38
	Пр/774-080.0	СП (Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз)	%		45		45,00			3192,17		149329,69
Всего по позиции									55918,67		1230334,66	
16	M38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) (применительно к изготовлению секций калиток) Кол-во: =(19.2*1.43+66*0.841)/1000	1 т конструкций		0,082962		0,082962					
	1	ОТ						1154,40		95,77	46,78	4480,12
	2	ЭМ						395,28		32,79	11,06	362,66
	3	в т.ч. ОТм						15,20		1,26	46,78	58,94
	4	М						6200,87		514,44	24,82	12768,40
		ЭТ	чел.-ч	120,00			9,95544					
		ЭТм	чел.-ч	1,34			0,1111691					
Итого по расценке									7750,55		643,00	17611,18
16.1	1011026	Швеллеры № 40 из стали марки Ст3сп	т	1,032			-0,0856168	5751,70		-492,44	24,89	-12256,83
16.2	1031938	Трубы стальные прямоугольные из стали марки ст1-3сп/пс размером 40x25 мм, толщина стенки 1,5 мм	т				0,027456	6942,08		190,60	9	1715,40
16.3	1031465	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 20x20 мм, толщина стенки 1,5 мм	м			66	4,58			302,28	11,92	3603,18
16.4	ТЦ_77_7722753969_30.0 1.2024_02	Гаражная петля СИБРТЕХ с шаром d 20x140 мм, 4 шт. 920047	упаковка			2	479,78			38,66	24,82	959,56
		ФОТ								97,03		4539,06
	Пр/812-080.0-1	НР (Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз)	%		90		90,00			87,33		4085,15
	Пр/774-080.0	СП (Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз)	%		45		45,00			43,66		2042,58
Всего по позиции									813,09		17760,22	
17	E09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	100 столбов		1,08		1,08					
	1	ОТ						304,01		328,33	46,78	15359,28
	2	ЭМ						3448,35		3724,22	8,44	31432,42
	3	в т.ч. ОТм						271,74		293,48	46,78	13728,99
	4	М						235,90		254,77	3,78	963,03
		ЭТ	чел.-ч	35,64			38,4912					
		ЭТм	чел.-ч	21,67			23,4036					
Итого по расценке									3988,26		4307,32	47754,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
17.1	4010046	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В15 (М200)	м3	3,17		3,4236	665,00		2276,69	7,64	17393,91	
17.2	1031569	Трубы стальные квадратные из стали марки csl-3сп/пс размером 60x60 мм, толщина стенки 3 мм	т			1,9845	6412,16		12724,93	8,94	113760,87	
17.3	ТЦ_77_7722753969_30.0 1.2024_02	Внутренняя заглушка для трубы Тesh-Kper 60x60 мм, домик, черный пластик, 4 шт пакет 155032	пакет				26	162,84		1120,06	3,78	4233,84
	Пр/812-009.0-1	ФОТ НР (Строительные металлические конструкции)	%		93		93,00			621,81		29088,27
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%		62		62,00			578,28		27052,09
										385,52		18034,73
		Всего по позиции								21392,80		228230,17
18	E09-08-002-05	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей высотой до 2 м Кол-во: =104/10	10 панелей	10,40		10,4						
	1	ОТ					60,65		630,76	46,78	29506,95	
	2	ЭМ					22,89		238,06	25,30	6022,92	
	3	в т.ч. ОТм					6,61		68,74	46,78	3215,66	
		ЭТ	чел.-ч	7,11		73,944						
		ЭТм	чел.-ч	0,57		5,928						
18.1	ТЦ_77_7729746470_30.0 1.2024_02	Итого по расценке Замок навесной ВС2-М1	шт			2	512,43	83,54	868,82	0,00	0	35529,87
	Пр/812-009.0-1	ФОТ НР (Строительные металлические конструкции)	%		93		93,00		699,5			32722,61
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%		62		62,00		650,54			30432,03
									433,69			20288,02
		Всего по позиции							1953,05			87274,78
19	E09-08-002-07	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей Кол-во: =3/10	10 калиток	0,30		0,3						
	1	ОТ					28,23		8,47	46,78	396,23	
	2	ЭМ					17,00		5,10	24,19	123,37	
	3	в т.ч. ОТм					3,25		0,98	46,78	45,84	
		ЭТ	чел.-ч	3,31		0,993						
		ЭТм	чел.-ч	0,28		0,084						
19.1	ТЦ_77_7729746470_30.0 1.2024_02	Итого по расценке Замок навесной ВС2-М1	шт			3	512,43	45,23	13,57	0,00	0	519,60
19.2	ТЦ_77_7722753969_30.0 1.2024_02	Задвижка оцинкованная 200x64 мм	шт.			3	815,08		0,00	0		2445,24
	Пр/812-009.0-1	ФОТ НР (Строительные металлические конструкции)	%		93		93,00		9,45			442,07
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%		62		62,00		8,79			411,13
									5,86			274,08
		Всего по позиции							28,22			5187,34
20	E13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	5,51		5,51						
	1	ОТ					56,55		311,59	46,78	14576,18	
	2	ЭМ					9,53		52,51	6,90	362,32	
	3	в т.ч. ОТм					0,10		0,55	46,78	25,73	
	4	М					202,72		1116,99	5,48	6121,11	
		ЭТ	чел.-ч	5,31		29,2581						
		ЭТм	чел.-ч	0,01		0,0551						
		Итого по расценке ФОТ					268,80		1481,09			21059,61
	Пр/812-013.0-1	НР (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%		94		94,00		312,14			14601,91
	Пр/774-013.0	СП (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%		51		51,00		293,41			13725,80
									159,19			7446,97
		Всего по позиции							1933,69			42232,38
21	E13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности	5,51		5,51						
	1	ОТ					34,74		191,42	46,78	8954,63	
	2	ЭМ					6,32		34,82	8,04	279,95	
	3	в т.ч. ОТм					0,10		0,55	46,78	25,73	
	4	М					294,06		1620,27	5,08	8230,97	
		ЭТ	чел.-ч	3,83		21,1033						
		ЭТм	чел.-ч	0,01		0,0551						
		Итого по расценке ФОТ					335,12		1846,51			17465,55
	Пр/812-013.0-1	НР (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%		94		94,00		191,97			8980,36
	Пр/774-013.0	СП (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%		51		51,00		180,45			8441,54
									97,90			4579,98
		Всего по позиции							2124,86			30487,07
22	E09-05-001-01 Приказ от 08.08.2022 №648/пр п.144 таб.2.п.4 (демонтаж)	Разборка/Облицовка ворот стальным профилированным листом (применительно к разборке облицовки из поликарбоната существующих ворот и калиток) Кол-во: =12.4/100	100 м2	0,124		0,124						
	1	ОТ					288,75	0,70	25,06	46,78	1172,31	
	2	ЭМ					38,21	0,70	3,32	14,71	48,84	
	3	в т.ч. ОТм					1,62	0,70	0,14	46,78	6,55	
	4	М					13,36	0,00	0,00	8,29	0,00	
		ЭТ	чел.-ч	32,59	0,70	2,828812						
		ЭТм	чел.-ч	0,12	0,70	0,010416						
		Итого по расценке ФОТ					340,32		28,38			1221,15
	Пр/812-009.0-1	НР (Строительные металлические конструкции)	%		93		93,00		25,2			1178,86
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%		62		62,00		23,44			1096,34
									15,62			730,89
		Всего по позиции							67,44			3048,38
23	P62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза (окраска существующих ворот и калиток) Кол-во: =13.96/100	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1396		0,1396						
	1	ОТ					697,51		97,37	46,78	4554,97	
	2	ЭМ					0,87		0,12	22,09	2,65	
	4	М					332,45		46,41	5,18	240,40	
		ЭТ	чел.-ч	80,73		11,269908						
		Итого по расценке					1030,83		143,90			4798,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-096.0-1	ФОТ НР (Малярные работы)	%	90		90,00			97,37		4554,97
	Пр/774-096.0	СП (Малярные работы)	%	46		46,00			87,63		4099,47
									44,79		2095,29
		Всего по позиции							276,32		10992,78
24	E09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом (применительно к облицовке ограждения и калиток поликарбонатом) Кол-во: =675.16/100	м2	6,7516		6,7516					
	1	ОТ					288,75		1949,52	46,78	91198,55
	2	ЭМ					38,21		257,98	14,71	3794,89
	3	в т.ч. ОТм					1,62		10,94	46,78	511,77
	4	М					13,36		90,20	8,29	747,76
		ЭТ	чел.-ч	32,59		220,034644					
		ЭТм	чел.-ч	0,12		0,810192					
24.1	1011810	Итого по расценке Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0,0003		-0,0020255	340,32 35011,00		2297,70 -70,91	4,46	95741,20 -316,26
24.2	1011811	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0003		-0,0020255	9526,00		-19,29	22,34	-430,94
24.3	1014504	Поликарбонат сотовый толщиной 8 мм цветной	м2	100		675,16	120,39		81282,51	2,82	229216,68
24.4	ТЦ_77_7722753969_31.0 1.2024_02	Термошайба универсальная D38, комплект с прокладкой, зеленая 25 шт. уф-защита	упаковка			104	192,61		2416,34	8,29	20031,44
24.5	1011845	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	100 шт.			25,92	20,00		518,40	5,9	3058,56
	Пр/812-009.0-1	ФОТ НР (Строительные металлические конструкции)	%	93		93,00			1960,46		91710,32
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62		62,00			1823,23		85290,60
									1215,49		56860,40
		Всего по позиции							89463,47		489451,68
		Итого по подразделу 1.							173971,61		2144999,46
		Итого прямые затраты по разделу 2. Изготовление и установка ограждения и калиток							158260,28		1410023,30
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)							10639,81		497730,33
		эксплуатация машин и механизмов							6746,32		68945,26
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							6746,32		68945,26
		в том числе:									
		оплата труда машинистов (ОТм)							468,83		21931,86
		доплаты к оплате труда машинистов							0,00		0,00
		материальные ресурсы							140874,15		843347,71
		в том числе:									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							140874,15		843347,71
		дополнительная перевозка материальных ресурсов							0,00		0,00
		перевозка							0,00		0,00
		Итого ФОТ (справочно)							11108,64		519662,19
		Итого накладные расходы							10117,44		473293,53
		Итого сметная прибыль							5593,89		261682,63
		Итого оборудование							0,00		0,00
		в том числе:									
		оборудование без учета дополнительной перевозки							0,00		0,00
		дополнительная перевозка оборудования							0,00		0,00
		Итого прочие затраты							0,00		0,00
		Итого по разделу 2. Изготовление и установка ограждения и калиток							173971,61		2144999,46
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							3610,97		31123,51
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							0,00		0,00
		ВСЕГО строительные работы							123907,06		1085238,38
		в том числе:									
		прямые затраты							115722,94		702385,29
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)							4665,51		218252,57
		эксплуатация машин и механизмов							7600,89		73770,41
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							7600,89		73770,41
		в том числе:									
		оплата труда машинистов (ОТм)							665,04		31110,56
		доплаты к оплате труда машинистов							0,00		0,00
		материальные ресурсы							103377,37		408258,76
		в том числе:									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							103377,37		408258,76
		дополнительная перевозка материальных ресурсов							0,00		0,00
		перевозка							79,17		2103,55
		ФОТ (справочно)							5330,55		249363,13
		накладные расходы							4983,36		233121,86
		сметная прибыль							3200,76		149731,23
		ВСЕГО монтажные работы							56731,76		1248094,88
		в том числе:									
		прямые затраты							47024,26		793978,08
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)							7097,29		332011,23
		эксплуатация машин и механизмов							2430,19		26877,90
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							2430,19		26877,90
		в том числе:									
		оплата труда машинистов (ОТм)							93,45		4371,59
		доплаты к оплате труда машинистов							0,00		0,00
		материальные ресурсы							37496,78		435088,95
		в том числе:									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							37496,78		435088,95
		дополнительная перевозка материальных ресурсов							0,00		0,00
		перевозка							0,00		0,00
		ФОТ (справочно)							7190,74		336382,82
		накладные расходы							6471,67		302744,53
		сметная прибыль							3235,83		151372,27
		ВСЕГО оборудование							0,00		0,00
		в том числе:									
		оборудование без учета дополнительной перевозки							0,00		0,00
		дополнительная перевозка оборудования							0,00		0,00
		ВСЕГО прочие затраты							0,00		0,00
		в том числе:									
		прочие затраты							0,00		0,00
		прочие работы							0,00		0,00
		в том числе:									
		прямые затраты							0,00		0,00
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)							0,00		0,00
		эксплуатация машин и механизмов							0,00		0,00
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							0,00		0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		оплата труда машинистов (ОТм)							0,00		0,00
		доплаты к оплате труда машинистов							0,00		0,00
		материальные ресурсы							0,00		0,00
		в том числе:									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							0,00		0,00
		дополнительная перевозка материальных ресурсов							0,00		0,00
		перевозка							0,00		0,00
		ФОТ (справочно)							0,00		0,00
		накладные расходы							0,00		0,00
		сметная прибыль							0,00		0,00
		ВСЕГО по смете							180638,82		2333333,26
		Всего прямые затраты по смете							175839,04		1509455,21
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)							11762,80		550263,80
		эксплуатация машин и механизмов							10031,08		100648,31
		в том числе:									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате							10031,08		100648,31
		труда машинистов									
		в том числе:									
		оплата труда машинистов (ОТм)							758,49		35482,15
		доплаты к оплате труда машинистов							0,00		0,00
		материальные ресурсы							153965,99		856439,55
		в том числе:									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							153965,99		856439,55
		дополнительная перевозка материальных ресурсов							0,00		0,00
		перевозка							79,17		2103,55
		Всего ФОТ (справочно)							12521,29		585745,95
		Всего накладные расходы							11455,03		535866,39
		Всего сметная прибыль							6436,59		301103,50
		Всего оборудование							0,00		0,00
		в том числе:									
		оборудование без учета дополнительной перевозки							0,00		0,00
		дополнительная перевозка оборудования							0,00		0,00
		Всего прочие затраты							0,00		0,00
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							16702,81		44215,35
		оборудование, отсутствующее в ФРСН							0,00		0,00
		затраты труда рабочих									
		затраты труда машинистов									
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							180638,82		2333333,26
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									44215,35
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									0,00
		НДС, %				20,00			36127,76		466666,65
		Всего							216766,58		2799999,91

Составил _____ /
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____ /
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]